



HB-Bau GmbH · August-Bebel-Damm 58 · 39126 · Magdeburg

Gemeinde Barleben
Ernst-Thälmann-Straße 22
39179 Barleben

Telefon: 0391 5620339
Fax: 0391 501322
HB_Bau_GmbH@t-online.de
www.hb-bau-gmbh.com

Angebot Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben Doppelgarage Meitzendorf, Alter Dorfplatz 1
Projektnr. 19022

Seite: 1
Datum: 10.07.2019

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01	Rohbauarbeiten			
01.01	Rohbauarbeiten			
01.01.01	Einmessung und Einwinkeln der Garagen			
	1,000	psch	779,63	779,63
01.01.02	Aufnehmen und Abfahren des vorhandenen Belages und abschieben des Oberbodens bis 30cm und seitlich lagern des Mutterbodens			
	1,000	psch	1.114,98	1.114,98
01.01.03	Ausheben und abfahren des Bodens der Streifenfundamente und falls erforderlich einschalen, betonieren und bewehren (s.Statik)			
	1,000	psch	2.858,53	2.858,53
01.01.04	Bodenplatte Beton liefern und einbauen inkl. Bewehrung (s.Statik) und Randschalung			
	36,000	m2	73,72	2.653,92
01.01.05	24-er Kalksandsteinblöcke (0,24x0,24x0,50m) im Innenbereich mit Fugenglattstrich liefern und montieren			
	38,000	m2	91,06	3.460,28
01.01.06	U-Steine als Ringanker liefern und einbauen einschl. Bewehrung und Beton (s.Statik)			
	16,000	lfm	55,39	886,24

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01.01.07	Dachpappe als waagerechte Sperrung gegen aufsteigende Feuchtigkeit liefern und einbauen (Breite 0,24m)	16,500 lfm	3,53	58,25
01.01.08	Liefern und einbauen von Verbundestrich	31,000 m2	35,17	1.090,27
01.01	Rohbauarbeiten			12.902,10
01.02	Zimmererarbeiten			
01.02.01	Liefern und Einbauen des Satteldaches einschl. der Querlattung für die Aufnahme von Tonziegeln gemäß Statik	1,000 psch	4.297,47	4.297,47
01.02	Zimmererarbeiten			4.297,47
01.03	Dach- und Klempnerarbeiten			
01.03.01	Liefern und Verlegen von Tonziegeln für das Satteldach	1,000 psch	2.845,04	2.845,04
01.03.02	Liefern und Anschließen einer Kunststoffdachrinne und Fallrohren für die Dachentwässerung	1,000 psch	1.191,89	1.191,89
01.03.03	Liefern und Einbauen von 2 Betonringen	1,000 psch	340,94	340,94
01.03	Dach- und Klempnerarbeiten			4.377,87
01.04	Fenster/Tür			
01.04.01	Kunststofffenster mit Kippbeschlag (Maße: 1,00 x 0,50 m) liefern und einbauen	2,000 Stck	512,82	1.025,64
01.04.02	Kunststoff-Eingangstür	1,000 Stck	1.557,81	1.557,81
01.04.03	Sektionaltore/gedämmt	2,000 Stck	2.748,90	5.497,80
01.04	Fenster/Tür			8.081,25
01.05	Malerarbeiten			
01.05.01	Liefern und Einbauen einer Gipskartondecke	36,000 m2	70,85	2.550,60
01.05.02	Wand- und Deckenflächen mit wischfester Binderfarbe deckend streichen	112,000 m2	7,31	818,72
01.05.03	Außenputz-Strukturputz bis 3mm liefern und auftragen (inkl.Untergrund)	40,000 m2	40,19	1.607,60
01.05	Malerarbeiten			4.976,92

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01.06	Stundenlohnarbeiten			
01.06.01	Facharbeiterstunden			
	15,000	Std	36,05	540,75
01.06.02	Helferstunden			
	15,000	Std	36,05	540,75
01.06	Stundenlohnarbeiten			1.081,50
01	Rohbauarbeiten			35.717,11
Netto-Angebotssumme in €				35.717,11

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Rohbauarbeiten	
01.01	Rohbauarbeiten	12.902,10
01.02	Zimmererarbeiten	4.297,47
01.03	Dach- und Klempnerarbeiten	4.377,87
01.04	Fenster/Tür	8.081,25
01.05	Malerarbeiten	4.976,92
01.06	Stundenlohnarbeiten	1.081,50
01	Rohbauarbeiten	35.717,11

Netto-Angebotssumme in € 35.717,11

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
35.717,11	Mehrwertsteuer	19,00	6.786,25	42.503,36

Angebotspreis in € 42.503,36

Gemäß derzeit gültigen VOB Teil A, Paragraph 21, Abschnitt 1 Absatz (3) erklären wir, daß wir den vom Auftraggeber verfaßten Wortlaut der Urschrift des LV's als allein verbindlich anerkennen.
 Für die Berechnung der Mehrwertsteuer gilt der am Tage der Abnahme gültige Mehrwertsteuersatz.

HB-Bau GmbH
 August-Bebel-Damm 58
 39126 Magdeburg
 Tel.: 0391 / 562 03 39
 Fax: 0391 / 501 322

Magdeburg, den 10.07.2019

Ort / Datum

Rechtsgültige Unterschrift